

Fundusze europejskie szansą w dobie kryzysu

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” realizuje projekt Czas na fundusze i Polskę marzeń.

Fundusze Europejskie – to nowoczesne instrumenty wspomagające, które są w stanie skutecznie współfinansować solidne podstawy współdziałania partnerów społecznych podczas wypracowywania rozwiązań koniecznych w trudnej sytuacji – takiej, w jakiej obecnie znaleźli się zarówno pracownicy, jak i pracodawcy.

Od naszego zaangażowania zależą efekty wykorzystania Funduszy Europejskich!

- Wejdź na stronę
www.solidarnosc.org.pl/fe
- podyskutuj na forum
 - zadaj pytanie ekspertowi
 - przeczytaj przewodnik *Partnerzy Społeczni a Fundusze Europejskie*
 - weź udział w konferencjach „Czas na Fundusze Europejskie i Polskę marzeń”
- Łódź, 30 marca 2009 r.
Gdańsk, 29 kwietnia 2009 r.

Szansa dla zatrudnienia

Komisja Krajowa NSZZ „S” zrealizowała (od 1 września 2006 r. do 31 marca 2008 r.) projekt „Szansa dla zatrudnienia: szkolenie przedstawicieli pracowników i promocja dialogu społecznego w przedsiębiorstwie”, współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach projektu na terenie całego kraju zostały przeprowadzone szkolenia przedstawicieli pracowników w dziedzinie analizy ekonomicznej i finansowej.

Projekt odpowiadał na zgłaszane przez struktury terenowe Związku potrzeby szkoleniowe z wiedzy na temat powstawania i funkcjonowania rad pracowników oraz zdefiniowania roli Związku w tym zakresie. W podsumowaniu sondażu z listopada 2004 r. (CBOS 2004 r., *Opinie o dialogu społecznym i wprowadzeniu rad pracowniczych. Komunikat z zadań*, Warszawa) stwierdzono, że: „dialog społeczny na poziomie krajowym i na poziomie przedsiębiorstw ma poparcie zdecydowanej większości społeczeństwa”, a 67 proc. Polaków „popiera istnienie rad zakładowych mających prawo do konsultacji oraz informacji nt. sytuacji finansowej przedsiębiorstwa, struktury zatrudnienia i organizacji pracy”. □

Przewodnik po funduszach unijnych

Partnerzy Społeczni a Fundusze Europejskie – to pierwszy przewodnik po Funduszach Europejskich ukierunkowany na partnerów społecznych (ze szczególnym uwzględnieniem NSZZ „Solidarność”!) wydany w ramach projektu KK NSZZ „Solidarność” Czas na fundusze i Polskę marzeń.

Przewodnik jest dostępny w Zarządach Regionów, na konferencjach organizowanych przez realizatorów projektu Czas na fundusze i Polskę marzeń oraz na stronie internetowej www.solidarnosc.org.pl/fe – w dziale publikacje.

Autorzy publikacji – Stanisława Gatz i Marian Krzaklewski – ukazali rolę partnerów społecznych, a wśród nich NSZZ „Solidarność”, w procesie promowania, wdrażania i wykorzystywania funduszy unijnych. W przedmowie napisali: *przewodnik stanowi próbę przedstawienia możliwości, jakie niosą fundusze strukturalne i nasza akcesja do Unii Europejskiej dla wszystkich podmiotów*

występujących na rynku pracy, ze szczególnym uwzględnieniem Partnerów Społecznych – zwłaszcza NSZZ „Solidarność”. Poradnik [...] ma stanowić także zbiór najważniejszych informacji, pojęć niezbędnych do przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów.

W przewodniku zawarto następujące zagadnienia – ujęte w formę rozdziałów:

- Rola Partnerów Społecznych w Polsce i w Unii Europejskiej;
- Wdrażanie Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia;
- Fundusze Europejskie a programy operacyjne;
- Programy i linie budżetowe Komisji Europejskiej, priorytety i działania przeznaczone dla Partnerów Społecznych;
- NSZZ „Solidarność” w strukturach monitorujących i koordynujących Fundusze Europejskie;
- Proces pozyskiwania funduszy na realizację projektów. □

Szkolenie dla przyszłych liderów europejskich związków zawodowych

Od 27 lutego do 5 marca odbyła się w Brukseli druga sesja stacjonarna szkolenia przeznaczonego dla przyszłych liderów europejskich związków zawodowych. Szkolenie to jest organizowane przez ETUI Education – we współpracy z NSZZ „Solidarność” oraz związkami: włoskim CGIL, brytyjskim TUC, greckim GSEE. W szkoleniu uczestniczą młodzi (poniżej 40 lat) przedstawiciele związków zawodowych z 13 krajów: Chorwacji, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Finlandii, Szwecji, Cypru, Łotwy, Estonii, Rumunii, Hiszpanii, Grecji, Włoch oraz Polski.

W czasie szkolenia uczestnicy zaprezentowali wyniki wspólnej pracy w grupach (realizowanej w czasie modułu nauki zdalnej). Swoje sprawozdania zaprezentowały cztery grupy, które zajmowały się następującymi tematami: 1. Rekrutacja i organizowanie/wzmocnienie związków zawodowych; 2. Prawa pracownicze w Europie; 3. Glo-

balizacja gospodarki; wyzwania dla związków zawodowych; 4. Niestabilne zatrudnienie. Wykonana praca będzie bazą do przeprowadzenia analizy SWOT w obrębie obszarów zainteresowania każdej z grup (w czasie kolejnego modułu nauki zdalnej).

W ramach spotkania w Brukseli uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z działaniami podejmowanymi przez EKZZ na rzecz walki o prawa pracownicze w warunkach światowego kryzysu gospodarczego i finansowego. □



Uczestnicy szkolenia wraz z prowadzącymi po zakończonym quizie nt. UE.

FOT. DZIAŁ SZKOLEN

Warsztaty medialne

3-5 marca 2009 r. w Ustroniu (ośrodek „Globus”) odbyły się trzydniowe warsztaty medialne dla członków Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania.

Wzięły w nich udział osoby zajmujące się informacją i kontaktami medialnymi w sekcjach regionalnych i organizacjach zakładowych z południa Polski; grupa uczestników liczyła 22 osoby. Pierwsze takie szkolenie

zostało bowiem, w listopadzie ubiegłego roku, zorganizowane w Gdańsku - wówczas uczestnikami byli przedstawiciele Polski północnej.

Program obejmował elementy dotyczące komunikacji społecznej i interpersonalnej, warsztatu dziennikarskiego, kontaktów z mediami, organizacjami rządowymi i pozarządowymi. Podczas przeprowadzonych ćwiczeń uczestnicy pisali komunikaty, informacje; mieli również możliwość wypró-



Warsztaty przygotowane i prowadzone były przez Agnieszkę Kuraś-Steczyńską i Marię Kościńską – trenerki z Działu Szkoleń KK NSZZ „S”.

bowania indywidualnych wystąpień publicznych przed kamerą i pracy zespołowej – przy przygotowaniu i przeprowadzeniu konferencji prasowej.

Podobnie jak w pierwszej grupie – padły głosy dotyczące potrzeby kontynuacji szkolenia z zakresu wizerunku i zachowań przed kamerą. Kolejne szkolenie miałyby być poświęcone zagadnieniom dotyczącym „mowy ciała”.

Szkolenie podstawowe dla Podbeskidzia

3-4 marca 2009 r., w hotelu „Orzeł Biały” w Szczyrku, odbyło się szkolenie dla działaczy związkowych z zakresu rozwoju związku. Była to pierwsza część szkolenia podstawowego. W zajęciach uczestniczyło 17 osób.

Z kolei w dniach 5 i 6 marca 2009 r., w siedzibie Oddziału w Żywcu oraz w siedzibie Zarządu Regionu w Bielsku-Białej, odbyły się dwa kolejne szkolenia na ten sam temat. Tym razem oba spotkania stanowiły część drugą szkolenia podstawowego – czyli skierowane były do działaczy, którzy przeszli

już pierwszą część szkolenia. Wzięło w nich udział odpowiednio 12 i 13 osób.

Wszystkie zajęcia prowadził Janusz Zabiega z krajowego Działu Szkoleń.

Po zapoznaniu się z przedstawioną przez prowadzącego propozycją strategii działania na rzecz rozwoju związku w zakładzie – uczestnicy napisali plany rozwoju dla swoich organizacji. Plany te realizowane będą do grudnia tego roku; po tych trzech szkoleniach zaplanowano pozyskanie ponad 500 nowych członków.

Komunikacja społeczna

24-26 lutego, w Ciechocinku (pensjonat „Greek Park”), odbyło się szkolenie z zakresu kształtowania wizerunku działacza związkowego. Uczestnikami byli liderzy Sekretariatu Przemysłu Spożywczego: przewodniczący Sekcji Krajowych oraz członkowie Rady Sekretariatu (grupa liczyła 18 osób).

Szkolenie obejmowało tematykę z zakresu komunikacji społecznej oraz interpersonalnej. Podczas zajęć poświęcono sporo czasu na dyskusję dotyczącą kształtowania wizerunku organizacji związkowych i struktur krajowych związku w mediach. Zajęcia obejmowały także ćwiczenia z wykorzystaniem środków audiowizualnych.

Podczas dyskusji podsumowującej szkolenie uczestnicy zgłosili zapotrzebowanie na



Liderzy Sekretariatu Przemysłu Spożywczego w Ciechocinku.

kontynuację szkoleń z tego zakresu. Kolejne szkolenie miałyby być poświęcone zagadnieniom dotyczącym „mowy ciała”.

Zajęcia prowadziły: Agnieszka Kuraś-Steczyńska i Maria Kościńska z Działu Szkoleń KK NSZZ „Solidarność”.

SZKOLENIE NEGOCJACYJNE

16-18 lutego br., w siedzibie Zarządu Regionu Konin, odbyło się 2,5-dniowe szkolenie z zakresu podstaw negocjacji. Była to zmodyfikowana wersja tego szkolenia, z dodatkową grą symulacyjną.

W szkoleniu uczestniczyli działacze z organizacji zakładowych z terenu samego Konina oraz oddziału w Słupcy – w sumie piętnaście osób (pięć pań, dziesięć panów). Wśród nich był Ryszard Łukowski, który przejmie w Zarządzie Regionu obowiązki związane ze szkoleniami związkowymi i z rozwojem związku.

Szkolenia te nie odbyły się w formie wyjazdowej – na tym większą pochwałę zasługuje więc zdyscyplinowanie i aktywność uczestników wszystkich zajęć.

Uczestnicy szkolenia mieli okazję spotkać się z przewodniczącym Zarządu Regionu Konin – Zdzisławem Nowakowskim.

Zajęcia prowadził Jan Plata-Przechlewski, trener z krajowego działu szkoleń. Logistyką niezawodnie zajmował się pracownik Zarządu Regionu – Piotr Jurgielewicz.

WARSZTATY TRENERÓW ZWIĄZKOWYCH

9-12 lutego br., w Centrum Szkoleniowym „Dal” na Przymorzu, odbyły się kolejne warsztaty trenerów związkowych.

Brali w nich udział uczestnicy poprzednich warsztatów – szkoleniowcy i osoby odpowiedzialne za szkolenia w regionach Gdańsk, Mazowsze, Dolny Śląsk, Śląsk Opolski, Ziemia Łódzka, Wielkopolska, Wielkopolska Południowa oraz pracownicy merytoryczni Działu Szkoleń KK.

Kontynuowana była praca nad programem szkoleniowym z zakresu prawa pracy oraz ćwiczenia z emisji głosu, zaś Elżbieta Wielg, kierownik krajowego Biura Szkoleń i Programów Europejskich, poinformowała o planach szkoleniowych na rok bieżący. Ponadto trwały prace grupy zajmującej się projektami unijnymi. Następne takie robocze spotkanie przewidziane jest na drugą połowę sierpnia.

WIZERUNEK DZIAŁACZA ZWIĄZKOWEGO

4-6 lutego br. w naszym ośrodku szkoleniowym na gdańskim Przymorzu, odbyło się szkolenie nt. świadomego kształtowania wizerunku działacza związkowego.

Tym razem uczestnikami byli członkowie Zarządu Regionu Mazowsze (z wiceprzewodniczącym Waldemarem Dubińskim na czele).

Następne szkolenie na ten temat odbyło się 18-19 lutego, w białostockiej siedzibie Zarządu Regionu Podlaskiego. Szkolenie otworzyła oraz zamknęła szefowa regionalnego Działu Szkoleń – Izabela Żmojda.

Z kolei w dniach 24-26 lutego, w Ciechocinku (pensjonat Greek Park), odbyło się wyjazdowe szkolenie, w którym uczestniczyli liderzy Sekretariatu Przemysłu Spożywczego: przewodniczący Sekcji Krajowych oraz członkowie Rady Sekretariatu.

Zajęcia prowadziły Maria Kościńska i Agnieszka Kuraś-Steczyńska z krajowego Działu Szkoleń.